Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk180483115]О внесении изменений в Перечень мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 22.10.2024 № 407 «Об утверждении перечня мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен» по береговой линии акватории реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 12 августа 2024 г. № 288-пр «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Хабаровском крае», в целях недопущения возможных несчастных случаев связанных с выходом (выездом) на лед акватории реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в Перечень мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 22.10.2024 № 407 «Об утверждении перечня мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен» по береговой линии акватории реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск» и изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской защиты администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         Р.В. Колесников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района
Хабаровского края
от________№________

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен»

	№ п/п
	Места размещения знаков
	Координаты размещения знаков
	Границы действия знака

	1.
	Автодорога «г. Амурск – с. Омми» у автомобильного моста через озеро Падали
	50.214076, 136.866664
	500 м.

	2.
	Береговая линия в районе СП «Амурская ТЭЦ-1»
	50.221407, 136.886388
	1000 м.

	3.
	Причальная стена для водного транспорта, расположенная с западной стороны СП «Амурская ТЭЦ-1»
	50.221295, 136.882768
	1000 м.

	4.
	Временное берегоукрепление для обеспечения выгрузки и перевозки крупногабаритного груза для нужд строительства Амурского ГМК
	50.212245, 136.894707
	1000 м.

	5.
	Пешеходная зона вблизи базы ГИМС у спуска к месту массового отдыха людей у акватории р. Амур
	50.213266, 136.898054
	1000 м.

	6.
	Территория места массового отдыха людей у акватории р. Амур
	50.213399, 136.901407
	1000 м.

	7.
	Бывшая городская лодочная станция
	50.216046, 136.907603
	1000 м.

	8.
	Бывшая городская лодочная станция
	50.218894, 136.910427
	500 м.

	9.
	Съезд к лодочным станциям «Плес», «Сандинка» за зданием ОМВД России по Амурскому району
	50.224862, 136.915078
	1000 м.

	10.
	Лодочная станция «Сандинка»
	50.229200, 136.920998
	1000 м.

	11.
	Речная пристань
	50.214436, 136.906103
	1000 м.

	12.
	Фильтроочистные сооружения и водоснабжения со складом такелажа, расположенные по адресу г. Амурск, ул. Пионерская 1
	50.213204, 136.888253
	1000 м.

	13.
	Автомобильный проезд к южной дамбе
	50.215254, 136.887840
	1000 м.

	14.
	Подъезд к насосной станции первого подъема ООО «Водоканал»
	50.212624, 136.879187
	1000 м.

	15.
	Обводнённый карьер на пересечении автомобильных дорог п. Эльбан – ст. Мылки (2 знака)
	50.324136, 136.778127
	500 м.

	16.
	Обводнённый карьер, расположенный в 60 м. от предприятия ООО «Транспортник» (2 знака)
	50.241679, 136.896305
	500 м.

	17.
	Обводнённый карьер, расположенный у 3-го километра автодороги Комсомольск-на-Амуре – г. Амурск за территорией бывшего предприятия «Полимер»
	50.270448, 136.842253
	500 м.

	18.
	Обводнённый карьер, расположенный в 150 м. от земельного участка с кадастровым номером 27:18:0000002:4457».
	50.242099, 136.888771
	500 м.

	19.
	Обводнённый карьер, расположенный южнее квартала «Юг»
	50.216834, 136.887140
	500 м.